司资金情况的专项说明和独立意见

2014年8月9日 巨潮资讯网

金智科技：控股股东股份质押公告 2014年8月9日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：控股股东股份质押及解除质押公告 2014年8月21日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：控股股东股份质押解除公告 2014年8月26日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：控股股东股份质押公告 2014年9月10日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：控股股东股份质押解除公告 2014年9月20日 《证券时报》、巨潮资讯网

江苏金智科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

55

金智科技：第五届董事会第十三次会议决议公告 2014年10月29日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：2014年第三季度报告全文及正文 2014年10月29日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：拟转让所持有的江苏银行股份有限公司部分股权项目评估

报告

2014年10月29日 巨潮资讯网

金智科技：独立董事关于公司拟转让江苏银行股权的独立意见 2014年10月29日 巨潮资讯网

金智科技：第五届董事会第十四次会议决议公告 2014年11月4日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：关于为乾新能源向银行申请贷款提供担保的公告  2014年11月4日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：独立董事关于公司投资建设新疆昌吉木垒老君庙风电场一

期（49.5MW）项目的独立意见

2014年11月4日 巨潮资讯网

金智科技：关于会计政策变更的公告 2014年11月4日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：关于召开2014年第二次临时股东大会的通知 2014年11月4日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：控股股东股份质押公告  2014年11月4日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：2014年第二次临时股东大会决议公告 2014年11月20日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：2014年第二次临时股东大会的法律意见书  2014年11月20日 巨潮资讯网

金智科技：关于转让江苏银行股权的进展公告  2014年12月20日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：控股股东股份质押公告 2014年12月31日 《证券时报》、巨潮资讯网

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

江苏金智科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
17,330,05

1
8.50% 465,000 -1,294,603 -829,603

16,500,44

8
7.94%

3、其他内资持股
17,330,05

1
8.50% 465,000 -1,294,603 -829,603

16,500,44

8
7.94%

   境内自然人持股
17,330,05

1
8.50% 465,000 -1,294,603 -829,603

16,500,44

8
7.94%

二、无限售条件股份
186,669,9

49
91.50% 3,412,500 1,294,603 4,707,103

191,377,0

52
92.06%

1、人民币普通股
186,669,9

49
91.50% 3,412,500 1,294,603 4,707,103

191,377,0

52
92.06%

三、股份总数
204,000,0

00
100.00% 3,877,500 0 3,877,500

207,877,5

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股权激励计划第一个行权期达到行权条件可以行权，因激励对象行权，

报告期末公司股份总数增加387.75万股。

公司激励对象中冯伟江、叶留金、贺安鹰、张浩、李剑为董事、高级管理人员，其所行

权股份共计62万股，其中75%的股份为高管锁定股份，为此增加公司有限售条件股份共计46.5

万股。

公司其他激励对象所行权股份及前述董事、高级管理人员的激励对象所行权中25%的股份

均为无限售条件股份，为此增加公司无限售条件股份共计341.25万股。

公司原董事、高级管理人员金勇、郭伟，因离任时间超过18个月，其离任时所持股份中

的50%的股份由期初的有限售条件股份转为无限售条件股份，为此减少公司有限售条件股份共

计129.4003万股，相应增加公司无限售条件股份；公司原董事会秘书、副总经理华美芳，于

2014年3月离任，其离任时所持股份中有限售条件股份比例由75%变更为50%，为此减少公司有

江苏金智科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

57

限售条件股份600股，相应增加公司无限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

[…]

按持股比例计算的净资产份额 2,575,434.68 899,165.97 2,569,657.23 1,929,108.85

调整事项

--商誉

--内部交易未实现利润

--其他

对联营企业权益投资的账面价值 2,575,434.68 899,165.97 2,569,657.23 1,929,108.85

江苏金智科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

167

存在公开报价的联营企业权益投资的公允

价值

无 无 无 无

营业收入 1,274,074.34 17,635,432.72 1,180,240.22 4,652,606.75

净利润 13,130.56 -3,433,142.95 5,680.39 -3,569,637.16

终止经营的净利润

其他综合收益

综合收益总额 13,130.56 -3,433,142.95 5,680.39 -3,569,637.16

本年度收到的来自联营企业的股利

（3）合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力不存在重大限制。

（4）合营企业或联营企业发生的超额亏损：无。

（5）本公司无与合营企业投资相关的未确认承诺。

（6）本公司无与合营企业或联营企业投资相关的或有负债。

4、重要的共同经营

无。

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

无。

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括权益投资、借款、应收账款及其他应收款、应付账款、其他

应付款及银行存款等。相关金融工具详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及

本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行

管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能

产生的影响。由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险

变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独

江苏金智科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

168

立的情况下进行的。

1、市场风险

（1） 外汇风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外

汇风险主要与所持有美元借款有关，由于美元与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公司

面临外汇风险。但本公司管理层认为，该笔美元借款于本公司总负债所占比例较小，此外本

公司主要经营活动均以人民币结算，故本公司所面临的外汇风险并不重大。 于资产负债表日，

本公司外币资产及外币负债的余额如下：

项目 资产 负债

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

美元 - - 24,231,240.00 27,253,143.00

敏感性分析

本公司承受外汇风险主要与美元或保加利亚列弗与人民币的汇率变化有关。下表列示了

本公司相关外币与人民币汇率变动5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%

的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期净利润

的影响如下：

本年利润增加/减少
美元影响

本期金额 上期金额

人民币贬值 -1,090,405.80 -1,226,391.44

人民币升值 1,090,405.80 1,226,391.44

（2）利率风险－公允价值变动风险

本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的短期借款。

由于固定利率借款均为短期借款，因此本公司管理层认为公允利率风险并不重大。本公司目

前并无利率对冲的政策。

（3）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与以浮动利率计息的短期借款

和长期借款有关。本公司的政策是保持这些借款的浮动利率，以消除利率的公允价值变动风

险。

江苏金智科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

169

敏感性分析

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假

设。对于浮动利率计息之短期借款和长期借款，敏感性分析基于该借款在一个完整的会计年

度内将不会被要求偿付。此外，在管理层进行敏感性分析时，50个基点的增减变动被认为合

理反映了利率变化的可能范围。在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率增加/

降低50个基点的情况下，本公司2014年度净利润将会减少/增加人民币42,562.54元。该影响主

要源于本公司所持有的以浮动利率计息之短期借款和长期借款的利率变化。

2、信用风险

本公司对信用风险按组合分类进行管理。信用风险主要产生于银行存款、应收票据和应

收账款。

本公司银行存款主要存放于国有银行和其它大中型上市银行，本公司认为其不存在重大